

FF oppfatter avslagene på tilskudd for 2023 som et klart ønske fra Bufdir om å legge ned FF

Mandag 20. februar 2023 mottok Forandringsfabrikken avslag fra Bufdir, på alle søknader for 2023, se vedlegg.

Tirsdag 21. februar mottok FF lignende brev fra Helsedirektoratet.

Styret i Forandringsfabrikken peker på at Bufdir fortsatt ikke skiller mellom faktum og «synsing», ikke svarer ut kritikk fra advokatfirmaet Hjort og ensidig baserer seg på en omstridt ekstern rapport fra KPMG. Styret vurderer nå at Bufdir ønsker få lagt ned Forandringsfabrikken. Prof. dr. med. Arild Bjørndal, som er styreleder, skriver i dag i en mail til Bufdirs direktør Hege Nilssen at håndteringen av denne saken har krav på interesse langt ut over Forandringsfabrikken og at det skal bli interessant å se hvordan andre instanser vurderer arbeidet Bufdir har gjort. Han skriver: «Det kan være at Bufdir lykkes i å legge ned FF, men det vil være en lite ærerik seier». Styret, og proffene, har bedt om dialog i høst og vinter, men det har Bufdir ikke imøtekommet. Selv om styret selvsagt er part i saken, er premisser, vurderinger, rettslig grunnlag og prosess så svakt og rotete, at det oppleves som maktmisbruk. Styret har samlet sett omfattende erfaring fra offentlig sektor, men ingen har opplevde noe liknende. FF har lagt ut all dokumentasjon og synliggjort våre vurderinger på våre nettsider.

Proffene i FF er sjokkert over at Bufdir konkluderer med at det ikke er trygt for barn og unge i FF. Det kjennes urettferdig at et direktorat som er så langt unna barn, får definere FF for oss og uten å ha villet snakke med oss. Ingen annen organisasjon lytter til så mange barn i så ulike livssituasjoner, og gjør at de selv får møte nasjonale myndigheter. Vi tror det Bufdir nå gjør må handle om at Bufdir ikke vil at barn og unge skal få den makta som proffer har fått. I 2021 inspirerte for eksempel proffer stortingspolitikere til «i siste sving» å endre barnevernloven på Stortinget. Bufdir kunne ikke stoppe det og plutselig hadde barn mer makt enn et direktorat. Proffer vil hjelpe systemene til å bli bedre for barna som kommer etter. Ved å ta FF, prøver Bufdir å bli kvitt en organisasjon som gir barn reell innflytelse. Vi tror dette handler om noe annet enn trygghet for barn og unge i FF. Hvis Bufdir hadde vært opptatt av trygghet, hadde de behandla proffer, organisasjonen og innspillene vi proffer har kommet med, helt annerledes. Nå ser det mørkere ut - for småsøknene våre, nieser og nevøer, våre fremtidige barn og andre barn. Uten en Forandringsfabrikk i Norge, mister dere politikerne råd fra oss som «har hatten på».

Bufdir kan nå kvitte seg med en av sine viktige kritikere på barnevernsområdet. Direktoratene bruker makt og fjerner med dette den eneste organisasjonen som på oppvekstfeltet legger til rette for at barn og unge 13-18 år med erfaring fra barnevern, politi, psykisk helsevern eller skole, selv presentere svar for studenter, fagfolk og nasjonale myndigheter. FF har gjort svært viktige bidrag på oppvekstfeltet de siste 15 år nasjonalt.

En organisasjon, med proffer og fabrikkarbeidere, er i sjakk. Dersom konklusjonen blir stående, må FF legge ned sin virksomhet. Uten offentlig støtte i 2023, går FF mot konkurs.

Ikke trygt nok for barn og unge i FF, mener Bufdir

Bufdir slår fast i brevet om avslag at det ikke er trygt nok for barn og unge i FF. Dette er konklusjonen, uten at de har møtt noen av dagens proffer eller gjort vurderinger som inkluderer noe fra dagens proffer. En av begrunnelsene de gir, er at Forandringsfabrikkens ledelse ikke er ydmyk nok og ikke har tatt kritikken på alvor. Dette konkluderes det med, uten noen konkret forklaring på dette og uten å ha ønsket å møte verken ledergruppe, tidligere daglig leder, styreleder eller proffer.

Forandringsfabrikken har tatt i mot kritikken og iverksatt mange tiltak for å redusere faren for nye episoder

Hva definerer Bufdir som en alvorlig hendelse?

Alvorlige hendelser må ikke bagatelliseres. For å beskrive det som er alvorlig henviser Bufdir til det som er uttalt i media og i KPMG-rapporten:

- ungdom som har opplevd ubehag knyttet til foredrag, for eksempel at de følte seg pressa til å fortelle noe de ikke ville
- noen episoder med utrygghet på helgesamlinger og camper, verken innholdet eller antallet kommer klart fram. Dette har skjedd i løpet av ca 50 helgesamlinger og 13 camper
- ungdom på over 20 år som måtte flytte raskt ut av et kollektiv og opplevde det som vanskelig (fikk tilbud om å overta kontrakten, men avslo)
- ikke blitt fulgt opp godt nok etter å ha delt historien sin (dette er fra langt tilbake, proffer deler ikke historien sin på foredrag lenger)

Ingen lovbrudd er begått i Forandringsfabrikken.

Episodene er uheldig, men det er uklart hva av dette Bufdir mener er alvorlig. Svært alvorlige hendelser som overdoser, vold, overgrep, rømming, rus eller lignende, har ikke skjedd på FF sine aktiviteter eller arrangementer. Dette til tross for at vi på helgesamlinger, sommercamper,

foredrag med overnatting, treff og aktiviteter inviterer unge som bor på lukkede barneverninstitusjoner, institusjoner for rusbehandling, sengeposter i psykisk helsevern og unge med erfaring fra kriminalitet.

På barnevernsinstitusjoner, som Bufdir har et direkte ansvar for, og på sengeposter skjer det svært ofte svært alvorlige hendelser. Alvorlighetsgraden av det som har skjedd i FF ikke er i nærheten av hendelser som hundrevis av de unge aktive i FF, og tusenvis av andre barn har vært utsatt for i møte med barnevern, psykisk helsetjenester eller politi

Mange forsøk på dialog

Siden august 2022 har styreleder gjentatte ganger bedt Bufdir om dialog. Bufdir har konsekvent avvist dette. Proffer har også flere ganger bedt Bufdir om møte, uten at Bufdir har villet møte dem. Sist mandag kom en møteinvitasjon, rett etter kom avslaget på tilskudd 2023, referert til over. Styreleder har derfor takket nei til dette møtet.

Avklaring knyttet til tilbakebetaling for 2022 er foreløpig ikke kommet, men i slutten av forrige uke skrev Bufdir at det vil komme i løpet av kort tid.

Vi vil nå bare gi dere dette som informasjon. FF kommer til å klage på avslagene og gjøre alt vi kan for at Norge ikke mister dette viktige stedet.